PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
ÁTRl!JDA PREFEITURA

Em ~, ~ 1_AJ_

1

LEI Nº 3.213 DE 28 DE MAIO DE 2013

--------~~_,._,__.....,"t

Câmara Municipal de Nova Venécia \
PROTOCJOLADO SOB 1

Nº /'ftês 1

I Em ê(f / 1 '2D f$ -1
1 -~--~····· i

DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER À
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS
TERMOS DO INCISO IX, ART. 37, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C ART. 66,
INCISO X, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES EXCLUSIVAMENTE PARA
ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO
TRABALHO ACESSUAS TRABALHO
(PRONATEC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA-ES.

FAZ saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à contratação de pessoal por
tempo determinado pelo prazo de até três anos ou enquanto perdurar a execução do
Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho - ACESSUAS
Trabalho (PRONATEC) no Município de Nova Venécia-ES, conforme Anexo 1.

Art. 2° A contratação de que trata o art. 1° desta lei, será precedida de processo
seletivo, observado os critérios estabelecidos na Lei nº 2.868, de 8 de janeiro de 2009
e suas alterações.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de dotação própria do
orçamento vigente, suplementada, se necessário, bem como, os recursos financeiros
repassados para pagamento dos profissionais é do Governo Federal por meio do
Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho - ACESSUAS
Trabalho (PRONATEC) o qual será gerenciado pela Secretaria Municipal de Ação
Social.

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail:gabinetenv@gmail.com

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 28 dias do mês de maio de

2013; 59° Emancipação Política; 15ª Legislatura.

J>~
MARIO ~ERGIO LUBIANA

Prefeito

Av. Vitória, 347 -Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail:gabinetenv@gmail.com

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXOI

PUBUCADO
ÁTRI~ PREFEITU~ ~
Em . J@ Í 1---9-

7

QUANTIDADE CARGO
CARGA

VENCIMENTO
HORÁRIA

1

2

Assistente Social 30 horas

Auxiliar Administrativo 40 horas

Av. Vitória, 347 -Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000- Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail:gabinetenv@gmail.com

R$ 2.129,19

R$ 700,60